Century XIV.

COUNCIL OF LONDON, 1327.

This is the first Council which commands the Festival of the Conception to be celebrated:

Statuimus et firmiter praecipendo mandamus, quatenus festum conceptionis praedicatae, in cunctis Ecclesiis nostra Cantuariensis provinciae, festive et solemniter de cetero celebratur.—Can. 2, col. 829, T. 25, Mansi.

We ordain and command by firmly enjoining, that the festival of the said Conception be hereafter festively and solemnly celebrated in all the Churches of our province of Canterbury.

ALVARUS PELAGIUS, BISHOP OF SILVIS.

De matre etiam ejus beatissima tenent sancti maxime Augustinus quod non peccavit etiam venialiter in hac vita, tamen in originali peccato concepta fuit, sicut ceteri homines: quia ab illa sententia patris sui David, Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, Ps. L. xxxiii, q. iii, vir cum propria: nullus excipitur nisi Christus qui non de semine humano, sed Spiritu Sancto, et in utero virginis jam sanctificato conceptus fuit.—Domina autem nostra de semine utriusque parentis Joachim et Annae concepta fuit sicut ceterae mulieres: non de Spiritu Sancto sicut filius et ideo in originali peccato fuit concepta ut late probat Bernardus in epistola quam scribit canonicis Lugdunen. in qua reprehendit eos, quia conceptionis festum celebrabant: quod non debet fieri, sed quam fit, referri debet ad sanctificationem ejus in utero.—Romana ecclesia festum conceptionis non agit, etsi toleret quod alicubi fiat maxime in Anglia,

Concerning His blessed mother also, the Saints hold, especially Augustine, that she sinned not even venially in this life, but yet was conceived in original sin, as were other men: for from that sentence of His father David: For behold I was conceived in iniquity, Ps. 50 (51:5) * * * no one is excepted but Christ Who was conceived, not of human seed, but of the Holy Spirit in the already-sanctified womb of a virgin.—But our Lady was conceived of the seed of each parent, Joachim and Anna, as were other women; not of the Holy Spirit as her Son was, and therefore she was conceived in original sin, as Bernard proves largely in the epistle which he writes to the Canons of Lyons, wherein he reprehends them because they celebrated the festival of her conception: which ought not to be done, but when it is done, it ought to be referred to her sanctification in the womb.—The Roman

non tamen approbat.—Hac ratione vel illud festum debet referri ad sanctificationem Virginis, non conceptionem ut dictum est: Et ita dicit oratio quae dicitur in hoc festo Romae in Sancta Maria Majori: Deus qui sanctificationem Virginis etc., sicut vidi et audivi quum ibi de ista sanctificatione praedicarem in isto festo sanctificationis, quod fit in Decembri ante festum Natalis per quindecim dies.—De planct. Eccles., L. 2, c. 51, fol. 110, col. 1, 2.